si latrat aut pateat. Mercatores earumdem
rezy si cōspirent ad iniurē q̄ nō m̄si p̄ tali p̄cio
notabiliter excessu merces suas tradent. ipsi
quo ad forum exterius. s̄ficiat et quo ad interne
rius dampnādi sunt. Soluō decimarum
sacerdotibus est de iure dīmo. quatinus inde
fūtententur. sed quotā hanc vel illā assigre
aut in alios redditus conmutare positi iuris
existit. In redditib⁹ ad vitam emendis
aut gregibus oīūm prestandis ad modum
lucrī sic in mercaturis. sic in filibus regulariē
contractib⁹ qui nō penitus ex uno latē clau
dicant. qz videlicet ad vtrumlib⁹ nūc lucrum
nunc dāpnū imminet. nunc vendenti nunc
ementi nulla videtur esse malicia de ḡne. sed
circumstācijs alijs vestici male posse nullus
nescit. Campsores p̄ centum frācis reddē
tes certam quotam in fine ām cū integra pe
cumia et similiter mercatores. difficile est ab
illicto contractu liberare. m̄si bonificauit hos
contractus causa pia. qd fieri nōnūquā posse
non negam⁹. sed securius est oppositum. A
rebus que v̄su peiorantur. a rebus insuper q̄
rum v̄sus translacōe dñm̄ fructū assert certū
licitum est preciū locacōis adipisci. Empcō
nem decem solidorum ad p̄petuū sup̄ fundum
aliquem cētū libraz. aut sub obligacōne toci⁹

magne hereditatis. difficile esse. dicit aliquis
p directum iustificare. p indicem autem posse
aliquis totū fidum rendere pro viliori precio
Postea ipsum cariori recipere usque ad deductio
nem illorum decē solidorum. De vīo gule. c. vi.

Vla est appetitus immoderatus co
medendi non competit ex suo genē
q sit mōris nec etiam in delectatione
inde consequenti. Sicut autem mōris tri
pliciter. Aut si cōmestio est cōm. phibicōe vel
votum sive hoc sit racō cibi seu tpis. seu loci.
Aut scđo quando aliqua fieri p̄cepta sunt ob
gulam scient vere vel interpretatue obmit
tūr. vel ppetrantur phibita. Aut tertio dī
qz quando corpus aut racō notabili defimento
per gulaz sciēter vere vel interpretatue prega
tur. In moralibus ille dicit interpretatiē sciē
aliquid. qūo et si actus scire negligat scire tñ
debet a discriminā nō semet obicere. Vocam⁹
in supsciām non p demōstracōe s̄ p vēhemēre
a pbabilē iecturā. Jeuniūs ecclie ē alte ab
stinentia neō cū nobili et p̄cognito guamiē suū
corpis a vhus racōis obligat. seduso scādalo
nemo tñ leui sibi fungat guamā ex ieunij ab
stinentia qm ex ipa paucōres peut q̄ ex gula
Pueros et senes pregnātes et nutrices et
infirmi a pauperes nō hñtes vñ selēcti possint

et laborantes nō habētes aliū de statū ope ten
tem. et itinerantes auctoritate prelati et alij
d̄suetudinem dyocesis in qua fūt īse quētes
ab ecclie ieunij regulare ius exēpit. Vo
tum cartusien de non eſu carniū. votū īsuper
aliorū religiosorum de multis obseruacōibus
duris als līcītis. votū demiq; p̄ticularium p̄so
narum de certis abis nō edēdis īeternum
vt de capite ī certis casib⁹ necessitatīs extre
me. p̄babiliter si vota hec tenētē imminētis
debent immutari. Non enim licet aliū contra
dei preceptum occidē. q̄nto mīn⁹ ſeipm⁹. ſecu
dim⁹ tñ ī omnib⁹ ſcandalū pufilloz. De
terior atq; piculosior est abſtinentia īmodē
rata. q̄ voracitas aut ebrietas. si dicta abſti
nētia vſq; ad turbatōnez cerebri a vſu ūris
notabiliter a ſcienē v̄gat a adducat. Pccā
regulariter quāto fūt ſpūaliora. et quāto fūt
ſub maiore ſpecie bom palliata. tanto piculosi
ora fūt et a ſanaconē magis diſtant. Vñtes
impenitētum de nō ieunādo legitimū. qđ nō
est exceptum a iuribus p̄ expressum. ſecurius
agunt. quan q̄ non ſit neceſſe ſi diſpensacionem
prelati q̄ ſuerint. et q̄ ſecrete agant id quod
agunt ne alij ſcandalizent. Caritas diuīdē
cocedit om̄eſtione alias illicitam qñq; ppter
hospitem. qñq; ppter infirmi oſolacōez. qñq;

pter obsequium p̄standū vt in seruitoribus
monachorum. a etiā p̄ncipū pregustādo. a. in
pregustantibus cibis eoz ehus cedēt. Pre
ceptū de ieiunio ecclie potest aliquā seruā dum
con̄ dēū mōris gula cōmittit. Siliter i multis
dicendū est. Ebrietas autē mōris est a gna
liter om̄is delectatio cibi et potus. qn̄ aliquis
tanta libidine cōmedit et bibit. Et postponit
deum sic q̄ vbi aliq̄d dei preceptū vn̄omō vel
alio deberet a se violari. n̄lominus a tali delca
tione non cessaret. Secus si delectaret etiam
ex consensu libero cītra dēū. non hoc facit⁹ si
deus prohiberet. tūc enī vel nullū est vel tātū
veniale delictum. a habet h̄c ēgula in multis
alijs materijs vīlem locū suū. Probabile
est conmedentem ter in die ieiunij sine causa
nō cē p̄uaticatorem preceptū in ecclia cōmestioē
ficut in scđa q̄q̄ oppositum tenere sit seculus

De conmestionibus sp̄erum a similibus cō
fuetudo teneatur et delectacōmis nimia libido
vitetur. Inebriare alium scienter ut v̄su
eareat racōmis in eius notabile detrimentum
pr̄cī mortale est. De vīco luxurie. c. vñ.

Vxuriam ex gne suo mortale dicimus
pter corruptionem gnatue virtutis
maiorem q̄ nutritiue ac minorem eius
incitatem. Et quia contraria h̄ic precepto

Non mechateris. a vt p bona mēmonij act
iste queretur excusari. Consensus in delictō
nem luxurie circa obiectum sibi phibitū est
mortale peccatum. siue sit in cogitatione seu in verbis
aut in visu. aut tactu. aut nutibus. aut opera
tōne. Quamobrem familiaritas magna hominē
carnalium mutuo. pserfim ad nudum. quātūcū
sint eiusdem gñis aut sex? aut diuerse etatis
piculo prima est. ideoq; vitāda est. Graui
tas peccatorū luxurie ex gñe sic ordinatur. scdm
grauius a minus grave. quanq; ex cīrcūstātiōnē
possit eorum gñitas alit variari. Bestialitas
cum brutis. Sodomia cū eodē sexu. aut in va
se non ordinato. Mollicies secū. Sacrilegium
deo dedicatariū. Incest⁹ pntum. Stupr⁹ viginū
Adulterium ligatorū. Sformicatō solutorum.
Luxuria gñaliter. Licitū est suam castitatem
sicut p̄riam vitā defendere. vim vi repellendo
Delictio viri cum uxore licita est causa p̄l
causa reddendi debitum. causa p̄seruationis
ab incontinentia prohibita. Et si sola delicto q
ritur. infra metas tñ vinculi matrimonialis
sic q; extra non querētur. neq; sit cū cīrcūstā
tis aliunde prohibitis. illud aut nullum aue
tantum veniale peccatum est. Vxorator⁹ alter
peccare potest mortiter in matrimonio. si cū detri
mēto notabili plis cœpte aut gñande scēcer

fiat ut tpe menstruorum si extra vas si cū defi-
derio absens quasi presentis. alterius non sūj
si principaliter ex causa aut ex fine mortaliter
noxijs. Facilius est sepe ab ope carnali to-
talis abstinentia sicut in virginibus et vidu-
is q̄ modeste maritalem copulam exercere
sicut febris potu et ignis flatu et pruritus a-
tactu tandem magis succenduntur. Quia cor-
pus sacerdotis si vroraretur esset vroris sa-
cerdos qui totus esse debet dño consecratus
a expeditus a cura rerū familiariū et solutus
legibus ciuilibus et orationi iugiter vacare
raconabiliter astringitur voto castitatis.